R E Q U E R I M E N T O  Nº. 908
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a iluminação pública é essencial à qualidade de vida dos munícipes, sobretudo no tocante à segurança da população, atuando como importante fator de prevenção à criminalidade;

CONSIDERANDO que a falta de iluminação de um trecho de aproximadamente 2 km da Vicinal Raimundo Putti, entre o acesso a “Casa Santo Inácio” até a entrada do “Loteamento Califórnia I”, no Distrito de Rubião Júnior, entre ,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de adoção de providências objetivando a iluminação da supracitada via pública, no trecho especificado, atendendo assim aos anseios dos moradores da destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de setembro de 2011.
Vereador Autor CURUMIM

PSDB
wlf